

Pierwszoligowy Międzyszkolny Klub Sportowy Real Astromal Leszno w piłce ręcznej oparty jest na wychowankach - mieszkańcach regionu leszczyńskiego. Młodzi piłkarze ręczni trenują m.in. w sekcji SPR GZK Włoszakowice.

Działalność MKS Real Astromal Leszno wspierana jest głównie z budżetu Leszna oraz przez lokalnych sponsorów (m. in. firm Astromal, REAL, Leszczyńska Fabryka Pomp, Agromix, Farm2Farm. Cykl szkoleniowy dzieci i młodzieży oparty jest o klasy sportowe w Szkole Podstawowej nr 13 i Gimnazjum nr 7 w Lesznie.

Znacząca rolę w wieloletnich planach klubu z Leszna pełnią także Włoszakowice w powiecie leszczyńskim. Cztery lata temu utworzono tam sekcję piłki ręcznej chłopców SPR GZK Włoszakowice, która ściśle współpracuje z Realem Astromalem Leszno. Jednym z trenerów jest Hubert Szkudelski, piłkarz leszczyńskiego klubu.

Chłopcy (od klasy czwartej podstawówki) trenują na hali sportowej we Włoszakowicach. Obecnie sekcja liczy ok. 70 zawodników. Oprócz systematycznych treningów i uczestnictwa w rozgrywkach organizowane są mecze pokazowe seniorów, a także zajęcia pokazowe dla chłopców klas trzecich szkoły podstawowej wiosną każdego roku. We wrześniu br. uruchomiona została mini akademia piłki ręcznej dla chłopców klas drugich podstawówki i młodszych.

Najważniejsze dotychczasowe osiągnięcia włoszakowickiej sekcji piłki ręcznej to pierwsze miejsce w 2013 i w 2016 r. dzieci młodszych w Turnieju o Puchar Braci Jureckich w Kościanie, dwukrotny udział w międzynarodowym turnieju piłki ręcznej JULECUP w Danii (największy taki turniej dzieci i młodzieży w Europie), w tym zajęcie siódmego miejsca grupy młodzików w 2015 r. oraz drugie miejsce grupy dzieci młodszych w mistrzostwach Wielkopolski rozgrywanych w ramach Wielkopolskiego Związku Piłki Ręcznej.

- Piłka ręczna to najbardziej ogólnorozwojowa dyscyplina sportu wśród gier zespołowych. Poprzez udział w życiu sportowym dzieci i młodzież nabywają umiejętności prospołeczne, uczą się współpracy w zespole, odpowiedzialności za drugiego człowieka, organizacji czasu wolnego, rywalizacji i odporności na stres, a poprzez rozmaite wyjazdy na turnieje i zawody kształcą się poprzez podróże. Uprawianie sportu służy też integracji dzieci i młodzieży powiatu leszczyńskiego przez możliwość organizowania wspólnych przedsięwzięć - tłumaczy Rafał Jagodzicki, prezes Gminnego Zakładu Komunalnego we Włoszakowicach.